令和４年７月２９日

保護者の皆様

可児市立東可児中学校制服検討委員会

可児市立東可児中学校「新しい制服」に係るアンケートの実施について（お願い）

大暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、本校の制服に係る今後の在り方につきましては、令和４年２月に実施したアンケート調査の結

果を受け、可児市立東可児中学校制服検討委員会（以降、「東可児中制服検討委員会」という。）にて検
討し、令和４年６月１３日付け「可児市立東可児中学校の制服に係る今後の在り方について（お知らせ）」
を配布させていただきました。
その後、検討を続けた結果、本校の『新しい制服』として可児市立中学校制服選定委員会にて選考さ

れた制服を採用し、さらに、ジャケットの中に着用するものはカッターシャツにネクタイ又はリボン（ア
ンケート問４の結果による）とすることにしました。今後、採用時期、移行期間、夏服等、具体的な検
討を進めていくこととしました。
つきましては、下記のとおりアンケート調査を実施しますので、ご協力くださるようお願い申し上げ

ます。
なお、今回のアンケート調査の結果は、選考の際の参考とさせていただくものであり、最終的には、

アンケート調査の結果を第一選択肢とし、東可児中検討委員会での協議事項等を踏まえ、決定していく
ことを申し添えます。

記

１ 調 査 名   可児市立東可児中学校「新しい制服」に係るアンケート

２ 調査対象  可児市立桜ケ丘小学校の児童の皆さん及び保護者の皆様
        可児市立東可児中学校の生徒の皆さん及び保護者の皆様

３ 調査方法  アンケートフォームによる調査

４ 回答方法  次のＵＲＬにアクセスし、フォームにしたがって回答ください（ＱＲコードからも回

答フォームにアクセスできます）。なお、児童生徒の皆さんと保護者の皆様とでは、Ｕ
ＲＬ及びＱＲコードが異なりますのでご注意ください。

児童生徒の皆さん 保護者の皆様

https://forms.gle/PwZ2RcA6PyExnk598 https://forms.gle/qjvB8v43QKQ1DnVq8

＊ 家庭数で実施します。お子様がお２
人以上の場合は、１回のみご回答くだ
さい。

５ 回答期限  令和４年８月１８日（木）

６ その他   御不明な点がございましたら、下記担当者までお問合せください。

担当者 可児市立東可児中学校 池之上 浩

電話 0574-64-2700

ＦＡＸ 0574-64-2628

e-mail higashikani@school.city.kani.gifu.jp

https://forms.gle/PwZ2RcA6PyExnk598
https://forms.gle/qjvB8v43QKQ1DnVq8